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皋兰县人民法院2023年度
预算执行情况自评报告
[bookmark: _Toc32745]一、基本情况
[bookmark: _Toc18868][bookmark: _Toc24636][bookmark: _Toc819][bookmark: _Toc22649]（一）部门主要职能
[bookmark: _Toc25335][bookmark: _Toc7151][bookmark: _Toc20782]皋兰县人民法院是国家审判机关，依法独立行使审判权，对皋兰县人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作。主要职责是：
1.法律规定的由基层人民法院管辖的刑事、民事、经济、行政等第一审案件和市中级人民法院指定的案件。
2.受理申诉和申请再审案件。
3.执行本院发生法律效力的判决、裁定、调解以及行政机关申请执行的案件和外地法院委托执行的案件。
4.依照《中华人民共和国法官法》的规定，管理、培训和教育干警，认真总结审判经验。
5.积极开展法律宣传，参与全县社会治安综合治理工作。
6.承办县委和上级业务部门交办的其它事项。
[bookmark: bookmark3][bookmark: _Toc2319]（二）内设机构及所属部门概况
[bookmark: _Toc18193][bookmark: _Toc4574][bookmark: _Toc13794]皋兰县人民法院机关内设机构 5 个，包括：综合办公室 （司法警察大队）、政治部（机关党委）、综合审判庭、执行局、立案庭；人民法庭 2 个，包括：忠和法庭、什川法庭。
[bookmark: _Toc620]二、绩效自评工作组织开展情况
[bookmark: _Toc1831][bookmark: _Toc31965][bookmark: _Toc4177][bookmark: _Toc11147]（一）自评工作组织管理情况
我院十分重视此次绩效评价工作，要求财务部门严格按照省上有关文件精神，科学分析，精准评价，确保绩效评价客观公正。工作启动后，严格按照《关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、中共甘肃省委甘肃省人民政府《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（甘发〔2018〕32号）、《甘肃省省级预算绩效管理办法》《甘肃省省级项目支出绩效单位自评工作规程》（甘财绩〔2020〕5号）等文件的要求，联合各相关业务部门共同完成此次自评工作。自评工作遵循科学公正、统筹兼顾、激励约束和公开透明的原则，以我院2023年初设定的绩效目标及相关法律法规、政策要求、行业规划、部门职责等为依据，运用定量和定性相结合的评价方法，对我院2023年度省级预算执行情况的经济性、效率性、效益性进行客观公正的分析评价。
[bookmark: _Toc26980][bookmark: _Toc12268][bookmark: _Toc28216][bookmark: _Toc13356][bookmark: _Toc29448]（二）自评对象和范围
本次预算绩效自评价，按照省级部门项目支出、省对市县转移支付、部门整体支出三类评价对象全覆盖的原则，结合我院实际情况，自评所有对象为业务费项目自评、法庭运维费项目自评、中央政法转移支付资金项目自评和部门整体支出自评。
[bookmark: _Toc22785][bookmark: _Toc25203][bookmark: _Toc25429][bookmark: _Toc13424][bookmark: _Toc18694]（三）自评工作程序
本次绩效自评工作主要包括以下工作程序：
1.根据我院整体支出和项目支出绩效目标的设定情况，收集各业务部门绩效目标实现程度、预算执行进度等绩效评价基础资料。
2.整理分析相关资料，根据部门职责，以预算执行、部门履职目标效果为重点，统计财政资金预算执行情况和各项绩效目标完成情况，对年初设定的绩效指标及各项指标完成情况进行对比分析，填写《2023年度部门预算执行情况绩效自评报表》，自评表内容完整、分值合理、数据真实、结果客观。
3.总结评价结论，归纳问题，分析原因，提出改进措施，完成《2023年度预算执行情况自评报告》撰写。
4.自评表和自评报告完成之后，进行内部审核，对自评表的真实性、完整性、合理性和客观性进行初步审核，并对发现的问题及时反馈和修改，修改完善后报送审核备案。
[bookmark: _Toc31556][bookmark: _Toc32610][bookmark: _Toc26000][bookmark: _Toc17042]三、部门整体支出绩效自评情况分析	
[bookmark: _Toc8171][bookmark: _Toc32623][bookmark: _Toc3483][bookmark: _Toc22079]（一）部门决算情况
2023年度皋兰县人民法院年初预算1507.88万元，全年预算数2094.79万元，实际支出数1899.99万元，部门整体支出预算执行率为90.70%。
[bookmark: _Toc22782][bookmark: _Toc9978][bookmark: _Toc21423][bookmark: _Toc10769]（二）总体绩效目标完成情况分析
经综合评价与分析，皋兰县人民法院2023年度部门整体支出绩效评价最终得分为95.32分，评价结果为“优秀”。最终评分结果如下表所示：
2023年度部门整体支出绩效评价指标得分情况
	一级指标
	分值
	自评得分
	得分率

	预算执行率
	10
	9.07
	90.70%

	部门管理
	20
	19.44
	97.20%

	履职效果
	60
	56.81
	94.68%

	能力建设
	10
	10
	100.00%

	合计
	100
	95.32
	95.32%


2023年主要工作成果及总体绩效目标完成情况：
1.总体绩效目标
（1）提高审判办案质效，使案件法定审限内结案率达到90%以上。
（2）加强队伍素质能力建设，本年度计划开展相关业务培训活动，进一步提高干警业务能力，确保我院工作人员技能水平的提升。
（3）保障我院装备购买等活动支出，保障法院日常运转，履行相关职能。
2.实际完成情况
（1）我院本年度受理案件工作、审理执行案件工作、审判民商事案件工作、审判刑事案件案件、审判行政案件工作均已完成，有效保障了审判服务，案件法定审限内结案率达到99.06%。
（2）我院抓实教育培训，切实提升司法能力，加强能力建设，实施能力提升系列工程，培育复合型司法人才。
（3）完成装备购置工作，采购执法执勤用车1辆。
[bookmark: _Toc18553][bookmark: _Toc7799][bookmark: _Toc32642][bookmark: _Toc17819]（三）各项指标完成情况分析
1.部门整体支出预算执行率完成情况分析
根据《皋兰县人民法院2023年度决算报表》及相关资料，我院2023年年初预算1507.88万元，全年预算数2094.79万元，实际支出数1899.99万元，部门整体支出预算执行率为90.70%。该指标分值10分，自评得分为9.07分，得分率为90.70%。
2.部门管理目标完成情况分析
部门管理指标包括资金投入、财务管理、采购管理、资产管理、人员管理、重点工作管理6个二级指标，下设10个三级指标。指标分值20分，自评得分19.44分，得分率97.20%。具体如下表：
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	资金投入

	基本支出预算执行率
	=100.00%
	99.90%
	2
	2
	100.00%

	
	项目支出预算执行率
	=100.00%
	72.31%
	2
	1.45
	72.50%

	
	“三公经费”控制率
	<=100.00%
	99.81%
	2
	2
	100.00%

	
	结转结余变动率
	<=0%
	-44.70%
	2
	2
	100.00%

	财务管理
	财务管理制度健全性
	健全
	健全
	2
	2
	100.00%

	财务管理
	资金使用规范性
	规范
	规范
	2
	2
	100.00%

	采购管理
	政府采购规范性
	规范
	规范
	2
	2
	100.00%

	资产管理
	资产管理规范性
	规范
	规范
	2
	2
	100.00%

	人员管理
	在职人员控制率
	<=100.00%
	94.12%
	2
	2
	100.00%

	重点工作管理
	重点工作管理制度健全性
	健全
	健全
	2
	2
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	19.44
	97.20%


基本支出预算执行率：2023年度我院基本支出全年预算数1396.46万元，实际支出数均为1395.01万元，基本支出预算执行率为99.90%。该指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
项目支出预算执行率：2023年度我院项目支出全年预算数698.33万元，实际支出数均为504.98万元，项目支出预算执行率为72.31%。该指标分值2分，自评得分1.45分，得分率为72.50%。
“三公经费”控制率：2023年“三公经费”年初预算数77.33万元，实际支出数63.32万元，“三公经费”控制率为99.81%，达到年度目标值。该指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
结转结余变动率：我院2022年结转结余352.22万元，2023年结转结余194.79万元，结转结余资金变动率为-44.70%，年度目标值小于等于0%。该指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
财务管理制度健全性：我院根据制定了的相关财务制度，经费收支管理以及票据管理等事项有完备的审批流程和管控手续，在预算执行、事项支出、会计核算以及重大事项支出程序等方面不存在不规范现象，财务管理制度内容完备，具备可操作性。该指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
资金使用规范性：我院资金支出总体上审批程序合规、手续齐全，支出内容符合省财政预算批复规定的用途，严格使用公务卡报销，有效提高了财务资金使用的合理性和规范性,防止了国有资金流失。该指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
政府采购规范性：我院采购实际执行情况与采购计划安排无差异。采购事项严格执行相关标准，采购业务符合政府采购相关规定。指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
资产管理规范性：2023年我院账务和资产卡片数据相符，资产卡片与实物相符，各类资产保存完整、使用合规、配置合理、处置规范，资产处置收入能够及时足额上缴财政，资产管理符合相关要求。该指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
在职人员控制率：我院人员管理规范，部门整体的财政供养人员规模得到有效控制，编制数51人，实有人数48人,在职人员控制率94.12%，达到目标值。该指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
重点工作管理制度健全性：我院针对重点工作，修订并完善了相关案件审判制度，制度合法、合规、完整，并且能够有效执行和指导重点工作的有效推进和实施。指标分值2分，自评得分2分，得分率为100.00%。
[bookmark: _Toc40046032]3.履职效果目标完成情况分析
履职效果指标包括部门履职目标、部门效果、服务对象满意度及社会影响4个二级指标，下设22个三级指标。履职效果指标分值60分，自评得分56.81分，得分率94.68%。	
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	部门履职目标
	产出数量指标1-刑事案件审结率
	>=90%
	92.72%
	2.4
	2.4
	100.00%

	
	产出数量指标2-民商事案件审结率
	>=85%
	92.76%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出数量指标3-行政案件审结率
	>=90%
	0.00%
	2.38
	0
	0.00%

	
	产出数量指标4-执行案件结案率
	>=85%
	99.61%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出数量指标5-装备购置完成率
	=100.00%
	100.00%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出数量指标6-维修改造项目完成率
	=100.00%
	100.00%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出质量指标1-一审服判息诉率
	>=85%
	87.29%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出质量指标2-上诉案件改判率
	<=6%
	3.19%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出质量指标3-上诉案件发回重审率
	<=3%
	1.88%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出质量指标4-购置装备验收合格率
	=100.00%
	100.00%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出质量指标5-维修改造项目验收合格率
	=100.00%
	100.00%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出时效指标1-法定审限内结案率
	>=90%
	99.06%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出时效指标2-装备购置及时性
	及时
	及时
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出时效指标3-维修改造项目完成及时性
	及时
	及时
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	产出成本指标-成本控制情况
	在预算范围内
	100.00%
	2.38
	2.38
	100.00%

	部门效果目标
	经济效益指标-执行标的到位率
	>=80%
	62.73%
	2.38
	1.87
	78.57%

	
	社会效益指标1-民商事案件调撤率
	>=52%
	57.11%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	社会效益指标2-当庭宣判率
	>=80%
	90.25%
	2.38
	2.38
	100.00%

	
	社会效益指标3-一审案件陪审率
	>=96%
	96%
	2.38
	2.38
	100.00%

	服务对象满意度
	当事人满意度
	>=90%
	92%
	10
	10
	100.00%

	社会影响
	单位获奖情况
	>=1
	3
	2.38
	2.08
	87.39%

	
	违法违纪情况
	=0
	0
	2.38
	2.38
	100.00%

	合计
	
	
	
	60
	56.81
	94.68%


刑事案件审结率：我院刑事案件立案数151件，刑事案件结案数140件，年度指标值大于等于90%，实际完成92.72%，该指标分值2.4分，自评得分2.4分，得分率为100.00%。
民商事案件审结率：我院民商事案件立案数2706件，民商事案件结案数2510件，年度指标值大于等于85%，实际完成92.76%，该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
行政案件审结率：我院行政案件立案数0件，行政案件结案数0件，年度指标值大于90%，实际完成0.00%，该指标分值2.38分，自评得分0分，得分率为0.00%。
执行案件结案率：我院执行案件立案数2058件，执行案件结案数2050件，年度指标值大于等于85%，实际完成99.61%，该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
装备购置完成率：年度目标值等于100.00%，实际完成值100.00%。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
维修改造项目完成率：年度目标值等于100.00%，实际完成值100.00%。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
一审服判息诉率：一审案件数2471件，一审服判息诉数2157件，年度目标值大于等于85%，实际完成值87.29%。指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
上诉案件改判率：二审改判案件数78件，一审结案总数2447件，年度目标值小于等于6%，实际完成值3.19%。指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
上诉案件发回重审率:上诉案件发回重审数46件，一审结案总数2447件，年度目标值小于等于3%，实际完成值1.88%。指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
购置装备验收合格率：年度目标值100%，实际完成值100.00%。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
维修改造项目验收合格率：年度目标值100%，实际完成值100.00%。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
法定审限内结案率：法定审限内结案数2622件，审结案件总数2647件，年度目标值大于等于90%，实际完成值99.06%。指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
装备购置及时性：我院2023年装备购置及时。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
维修改造项目完成及时性：我院2023年维修改造项目完成及时。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
成本控制情况：我院2023年成本控制在预算范围内。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
执行标的到位率：执行标的到位数额15.67亿元，申请执行标的数额24.98亿元，实际完成值62.73%，年度目标值大于等于80%。该指标分值2.38分，自评得分1.87分，得分率为78.57%。
民商事案件调撤率：民商事案件调解撤诉数1333件，民商事案件一审案件数量2334件，实际完成值57.11%，年度目标值大于等于52%。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
当庭宣判率：我院当庭宣判率90.25%，达到年度目标值。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率100.00%。
一审案件陪审率：实际完成值96%，达到年度目标值。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率为100.00%。
当事人满意度：我院当事人满意度92%，达到年度目标值。该指标分值10分，自评得分10分，得分率100.00%。
单位获奖情况：本年单位获奖3项，年度目标值大于等于1项，该指标分值2.38分，自评得分2.08分，得分率为87.39%。
违法违纪情况：2023年我院未出现违纪违法的情况。该指标分值2.38分，自评得分2.38分，得分率100.00%。
4.能力建设
能力建设指标包括长效管理、人力资源建设、档案管理3个二级指标，下设5个三级指标。能力建设指标分值10分，自评得分10分，得分率100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	长效管理
	中期规划建设完备程度
	完备
	98%
	2
	2
	100.00%

	
	党建工作开展规律性
	规律
	100.00%
	2
	2
	100.00%

	
	信息化管理覆盖率
	=100.00%
	90%
	2
	2
	100.00%

	人力资源建设
	人员培训机制完备性
	完备
	98%
	2
	2
	100.00%

	档案管理
	档案管理完备性
	完备
	100.00%
	2
	2
	100.00%

	合计
	
	
	
	10
	10
	100.00%


中期规划建设完备程度：我院中期规划完整清晰、内容全面可行，能够为今后的工作明确目标、方向和内容，达到年度指标值。该指标分值2分，自评得分为2分，得分率100.00%。
党建工作开展规律性：2023年我院不断巩固全面从严治党建设成果，强化党组主体责任，坚持高标准和守底线、抓惩治和抓责任、补短板和推改革、放权力和严监管相统一，党组较好的发挥了把方向、管大局、促担当、保落实的职能作用，党建工作开展规律。该指标分值2分，根据评分标准本项得满分2分，得分率为100.00%。
信息化管理覆盖率：2023年我院积极推进信息化法院建设，努力提升科技法庭服务水平，实现了案件信息化、人员档案信息化，诉讼服务信息化等，信息化管理覆盖率为100%，达到年度指标值。该指标分值2分，根据评分标准本项得满分2分，得分率为100.00%。
人员培训机制完备性：我院定期组织开展内部学习与培训，增强业务素养，为加强全院干警政治理论和业务学习，提高干警政治业务素质，提供了制度保障，人员培训机制健全。该指标分值2分，自评得分2分，得分率100.00%。
[bookmark: _Toc16525][bookmark: _Toc3174][bookmark: _Toc40046035][bookmark: _Toc12558][bookmark: _Toc16731]档案管理完备性：我院规范档案管理工作，大力推进档案数字化进程，采购计算机输入输出系统及档案数字化录入系统，严格按照档案管理办法和上级法院及档案局的要求，规范和完善各项档案管理工作。该指标分值2分，自评得分2分，得分率100.00%。
[bookmark: _Toc30132]（四）偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
项目支出预算执行率较低，年末结转结余资金较多，下一步我院将督促提高资金执行率。
[bookmark: _Toc13294]我院2023年未办理行政案件，行政案件结案率、执行标的到位率指标完成值小于年初目标值；单位获奖情况指标实际完成值大于年初目标值，我院下年度绩效申报将进一步精确年初指标设置。
四、部门预算项目支出绩效自评情况分析
2023年，我院预算支出项目2个，通过自评，有2个项目结果为 “优秀”。分项目自评情况分析如下：
[bookmark: _Toc30269]（一）全省法院业务费
[bookmark: _Toc3777][bookmark: _Toc40046064][bookmark: _Toc22570][bookmark: _Toc1889][bookmark: _Toc18806][bookmark: _Toc40046065][bookmark: _Toc7144]本次绩效自评综合评定2023年业务费项目支出绩效得分为98.4分，绩效等级为“优”。项目支出绩效评价包括项目成本、产出、效益、满意度四个一级指标，下设10个二级指标和18个三级指标。一级指标得分情况详见下表：
2023年度项目支出绩效评价指标得分情况
	一级指标
	分值
	自评得分
	得分率

	预算执行率
	10
	9.86
	98.60%

	成本指标
	20
	20
	100.00%

	产出指标
	40
	38.54
	96.35%

	效益指标
	20
	20
	100.00%

	满意度指标
	10
	10
	100.00%

	合计
	100
	98.4
	98.4%


1.项目支出预算总体情况
业务费项目年初预算数为118万元，全年预算数为171.14万元，全年执行数168.68万元，预算执行率98.56%，满分10分，得分9.86分，得分率98.60%。
2.总体绩效目标完成情况分析
本年度通过实施全省法院业务费项目，不断完善我院审判机制，刑事案件审结率、民事案件审结率和商事案件审结率均达到90%以上，执行案件结案率达到95%以上，法定审限内结案率达到96%以上；积极开展物业保障工作，为我院执法办案工作提供良好的办公环境。
3.各项指标完成情况分析
（1）成本指标
成本指标下设经济成本指标1个二级指标。总分值20分，得分20分，得分率100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际
完成值
	分值
	自评
得分
	得分率

	经济成本指标
	成本控制情况
	在预算范围之内
	100%
	20
	20
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


成本控制情况：我院2023年全省法院业务费成本控制在全年预算数以内，节约经济增长成本，符合年度指标值的要求。该指标分值20分，自评得分为20分，得分率为100.00%。
（2）产出指标
产出指标下设数量、质量、时效3个二级指标。总分值40分，得分38.54分，得分率96.35%。
	二级
指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评
得分
	得分率

	数量
指标
	办公设备购置数量
	5套（个）
	30套（个）
	3.63
	2.17
	59.78%

	
	结案率
	>=85%
	95.67%
	3.7
	3.7
	100.00%

	
	物业管理面积
	10233㎡
	10233㎡
	3.63
	3.63
	100.00%

	
	信息化运维服务完成率
	=100.00%
	100.00%
	3.63
	3.63
	100.00%

	质量
指标
	办公设备购置验收合格率
	=100.00%
	100.00%
	3.63
	3.63
	100.00%

	
	物业管理合格率
	=100.00%
	100.00%
	3.63
	3.63
	100.00%

	
	信息化运维服务验收合格率
	=100.00%
	100.00%
	3.63
	3.63
	100.00%

	
	一审服判息诉率
	>=85%
	87.29%
	3.63
	3.63
	100.00%

	时效
指标
	法定审限内结案率
	>=95%
	99.06%
	3.63
	3.63
	100.00%

	
	物业服务保障工作开展及时性
	及时
	及时
	3.63
	3.63
	100.00%

	
	信息化运维工作及时性
	及时
	及时
	3.63
	3.63
	100.00%

	合计
	
	
	
	40
	38.54
	96.35%


办公设备购置数量：年度目标值5套（个），实际完成值30套（个）。指标分值3.63分，自评得分2.17分，得分率为59.78%。
结案率：我院2023年我院立案件数4966件，结案4751件，结案率95.67%，年度目标值大于等于85%。该指标分值3.7分，自评得分3.7分，得分率为100.00%。
物业管理面积：我院2023年度物业管理面积10233㎡，达到年度指标值。该指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
信息化运维服务完成率：我院信息化运维服务完成率达到年度指标值。该指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
办公设备购置验收合格率：我院办公设备购置验收合格率达到年度指标值。该指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
物业管理合格率：我院物业管理合格率达到年度指标值。该指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
信息化运维服务验收合格率：我院信息化运维服务验收合格率100.00%，达到年度指标值。该指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
一审服判息诉率：我院2023年度一审服判息诉率目标值大于等于85%，实际完成率87.29%。指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
法定审限内结案率：年度目标值大于等于95%，实际完成值99.06%。指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
物业服务保障工作开展及时性：我院2023年物业服务保障工作开展及时。指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
信息化运维工作及时性：我院2023年信息化运维工作及时。指标分值3.63分，自评得分为3.63分，得分率为100.00%。
（3）效益指标
效益指标下设经济效益、社会效益指标、生态效益指标3个二级指标。总分值20分，得分20分，得分率100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评
得分
	得分率

	经济效益指标
	挽回经济损失效果
	显著
	98%
	5
	5
	100.00%

	社会效益指标
	维护社会稳定
	良好
	100.00%
	5
	5
	100.00%

	
	有效保障审判服务
	有效保障
	98%
	5
	5
	100.00%

	生态效益指标
	打击生态犯罪，维护生态秩序
	有效维护
	90%
	5
	5
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	   20
	100.00%


挽回经济损失效果：我院2023年挽回经济损失效果显著，该指标分值5分，自评得分5分，得分率为100.00%。
维护社会稳定：我院维护社会稳定效果良好。该指标分值5分，自评得分为5分，得分率为100.00%。
有效保障审判服务：我院积极开展法院审判工作，审判流程信息公开及时，有效保障审判服务，达到年度指标值。该指标分值5分，自评得分为5分，得分率为100.00%。
打击生态犯罪，维护生态秩序：2023年我院有效打击了生态犯罪，维护了生态秩序。该指标分值5分，自评得分为5分，得分率为100.00%。
（4）服务对象满意度
服务对象满意度指标指标根据我院向社会提供公共产品和服务的主要对象。该指标分值合计10分，自评得分10分，得分率100.00%。

	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	服务对象满意度指标
	当事人满意程度
	>=90%
	92%
	5
	5
	100.00%

	
	干警满意程度
	>=90%
	96%
	5
	5
	100.00%

	合计
	
	
	
	10
	10
	100.00%


服务对象满意度：我院2023年度各项办案质效不断提升，服务对象满意度达到92%。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
干警满意程度：我院2023年度干警满意程度达到96%。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
4.偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
我院年度办公设备购置数量为5套（个），实际采购数量30套（个），该指标实际完成值较年度目标值偏高，我院下年度绩效申报将进一步精确年初指标设置。
[bookmark: _Toc23050]（二）法庭运维费
本次绩效自评综合评定2023年法庭运维费项目支出绩效得分为100分，绩效等级为“优”。项目支出绩效评价包括成本、产出、效益、满意度四个一级指标，下设10个二级指标和17个三级指标。一级指标得分情况详见下表：
	一级指标
	分值
	自评得分
	得分率

	预算执行率
	10
	10
	100.00%

	成本指标
	20
	20
	100.00%

	产出指标
	40
	40
	100.00%

	效益指标
	20
	20
	100.00%

	满意度指标
	10
	10
	100.00%

	合计
	100
	100
	100.00%


1、项目支出预算执行情况
我院法庭运维费项目年初预算数16万元、全年预算数16万元，全年执行数16万元，预算执行率100.00%，满分 10 分，得分10分。
2、总体绩效目标完成情况分析
法庭运维费项目自评价得分100分，自评结果为“优”。法庭运行经费项目的实施为我院后勤服务提供保障，按时完成公务用车运行及维护工作，保障法庭水电供应，加大基层法庭的管护力度，有效保障我院设施设备的配备和日常环境的改善，为我院执法办案工作提供良好的办公环境。
3、 各项指标完成情况分析
（1）成本指标
成本指标下设1个二级指标，1个三级指标，指标权重合计20分，自评得分20分，得分率为100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	经济成本指标
	成本控制情况
	预算范围之内
	100.00%
	20
	20
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


成本控制情况：我院2023年度成本控制在全年预算数以内，节约经济增长成本，符合年度指标值的要求。该指标分值20分，自评得分为20分，得分率为100.00%。
（2）产出指标
产出指标主要包括数量、质量、 时效3个二级指标。总分值40分，得分40分，得分率 100.00%。
	二级
指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	数量
指标
	保障法庭个数
	=1个
	1个
	5
	5
	100.00%

	
	公务用车运行维护工作完成率
	=100.00%
	100.00%
	5
	5
	100.00%

	
	水电暖服务保障工作完成率
	=100.00%
	100.00%
	5
	5
	100.00%

	
	维修维护项目
	=1个
	1个
	5
	5
	100.00%

	质量
指标
	水电暖运行通畅率
	=100.00%
	100%
	5
	5
	100.00%

	时效
指标
	公务用车运行维护工作开展及时性
	及时
	及时
	5
	5
	100.00%

	
	水电暖服务保障工作及时性
	及时
	及时
	5
	5
	100.00%

	
	维修维护工作完成及时性
	及时
	及时
	5
	5
	100.00%

	合计
	
	
	
	40
	40
	100.00%


保障法庭个数:2023年保障基层法庭1个，达到年度目标值，指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
公务用车运行维护工作完成率: 2023年我院公务用车运行维护工作完成率实际完成值100.00%，达到年度目标值，指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
水电暖服务保障工作完成率: 2023年我院水电暖服务保障工作完成率实际完成值100%，达到年度目标值，指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
维修维护项目: 2023年我院维修维护项目1个，达到年度目标值，指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
水电暖运行通畅率：2023年我院水电暖运行通畅率实际完成值100%，达到年度目标值，指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
公务用车运行维护工作开展及时性:我院2023年公务用车运行维护工作开展及时，指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
水电暖服务保障工作及时性: 2023年我院通过快速诊断问题并采取有效的措施进行修复相关问题，以最短的时间恢复法庭的正常运行。水电暖服务保障工作及时，该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
维修维护工作完成及时性:我院2023年维修维护工作完成及时，该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
（3）效益指标
效益指标包括社会效益1个二级指标。总分值20分，得分20分，得分率100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评
得分
	得分率

	社会效益指标
	物业考核机制健全性
	健全
	健全
	10
	10
	100.00%

	
	有效保障审判服务
	保障
	100.00%
	10
	10
	100.005

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


物业考核机制健全性:2023年我院物业考核机制健全,该指标分值10分，自评得分10分，得分率100.00%。
有效保障审判服务: 2023年我院通过加强人员培训、优化审判流程、加强信息化建设、加强监督管理、加强与公安、检察等其他部门的协作，共同推进审判工作的顺利进行，帮助法院提高审判服务的质量和效率，保障当事人的合法权益，维护了社会公平正义。该指标实际完成值100.00%，指标分值10分，自评得分10分，得分率100.00%。
（4）服务对象满意度指标
服务对象满意度指标指标根据我院向社会提供公共产品和服务的主要对象，主要考察服务对象满意度。该指标分值合计10分，自评得分10分，得分率100.00%。

	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	服务对象满意度指标
	工作人员满意度
	>=90%
	96%
	10
	10
	100.00%

	合计
	
	
	
	10
	10
	100.00%


工作人员满意度：我院2023年度各项办案质效不断提升，法庭工作人员满意度达到96%。该指标分值10分，自评得分10分，得分率100.00%。
4、偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
无。
[bookmark: _Toc6252][bookmark: _Toc15722][bookmark: _Toc26665][bookmark: _Toc32543]五、绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评结果的应用是部门完善政策和改进管理的重要依据，部门要加强评价结果的应用。根据政策文件规定，我院绩效自评结果将编入2023年度决算中，随同2023年度部门决算同步公开。
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无
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